ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О согласовании документов

по распоряжению объектами

жилищного фонда  муниципального

образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии со  статьями  63, 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 606, пунктом 1 статьи 671, пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», статьей  24  Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008  № 552, Порядком учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 29.10.2010 № 1468,  руководствуясь подпунктом 9 пункта 1 и подпунктом 46 пункта 2 статьи  23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Согласовать документы по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» согласно Приложению  к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                И.Н.Цецерский

                                                                               Приложение

                                                                               к Решению Псковской

                                                                               городской Думы

                                                                                   от _______№____________

Объекты жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», передаваемые по договорам социального, коммерческого найма, найма служебных жилых помещений, аренды жилых помещений

1. Предоставление жилых помещений по договору социального найма в соответствии с пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»:

АНУФРИЕВОЙ Анжелике Олеговне на состав семьи 1 человек однокомнатную квартиру № 38 жилой площадью 17,1 кв.м, общей – 37,5 кв.м дома № 12 по ул.Шестака.
2. Заключение договоров социального найма в соответствии с Постановлением Администрации города Пскова от 15.03.2012 № 256 «Об изменении правового статуса общежитий»:

- с ИВАНОВОЙ Еленой Анатольевной на состав семьи 1 человек на комнату № 23 жилой площадью 8,9 кв.м дома № 3/1 по пер.Советской Армии (проживает на данной жилой площади с 2003 года).

3. Включение жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования:

1) С  предоставлением по договору коммерческого найма сроком на 11 месяцев:

- ТИМОФЕЕВОЙ Валентине Дмитриевне, проживающей в маневренном жилищном фонде по ул.Герцена, дом 14, кв. 5, ком.5 составом семьи 1 человек, комнату № 366 жилой площадью 11,0 кв.м дома № 8 по ул.Киселева с освобождением занимаемой жилой площади (состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2011 года);
- ВАСИЛЬЕВУ Виктору Ивановичу на состав семьи 5 человек (жена, две дочери  1977, 1985 г.р., внук 2000 г.р.)  двухкомнатную квартиру № 13 жилой площадью 27,9 кв.м, общей – 52,1 кв.м дома № 73а по ул.Юбилейная (проживает на данной жилой площади с 1988 года по договору найма служебного жилого помещения).

2) С заключением договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия ранее заключенных договоров краткосрочного найма:

- с МАКАРОВЫМ Дмитрием Алексеевичем на состав семьи 3 человека (жена, сын  2005 г.р.) на две комнаты жилой площадью 7,6 кв.м и 11,5 кв.м в квартире № 6 дома № 19 по ул.Бастионная (проживает на данной жилой площади с 2002 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2002 года).

4. Заключение договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия  ранее заключенных договоров:

 - с АНДРЕЕВОЙ Ольгой Николаевной на состав семьи 2 человека (дочь 1993 г.р.) на комнату № 28 жилой площадью 18,0 кв.м дома № 18 по ул.Народная (проживает на данной жилой площади с 2006 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2004 года, инвалид-колясочник);
- с ЕФИМОВЫМ Евгением Александровичем на состав семьи 3 человека ( два сына 2004 г.р.) на двухкомнатную квартиру № 1а жилой площадью 30,1 кв.м, общей – 51,9 кв.м дома № 32 по Зональному шоссе (проживает на данной жилой площади с 2008 года);
- с ПУЛЬКИНОЙ  Еленой Владимировной на состав семьи 3 человека (сын и дочь 2011 г.р.) на комнату № 904 жилой площадью 10,5 кв.м дома № 18 по ул.Инженерная (проживает на данной жилой площади с 2007 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2011 года);
- с ВАСИЛЬЕВОЙ Любовью Владиславовной на состав семьи 2 человека (дочь 2004 г.р.) на комнату жилой площадью 19,3 кв.м  в квартире № 6 дома № 13 по ул.Школьная (проживает на данной жилой площади с 2010 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1985 года);
- с МАСЛОВЫМ Николаем Сергеевичем на состав семьи 6 человек (два сына 1974, 1978 г.р., два внука 2000 г.р., внучка 2007 г.р.) на комнату жилой площадью 10,5 кв.м в квартире № 2 дома № 22 по ул.Боровая (проживает на данной жилой площади с 2007 года);

- с КАПШАЕВЫМ Денисом Сергеевичем на состав семьи 2 человека (дочь 2005 г.р.) на двухкомнатную квартиру № 2 жилой площадью 49,4 кв.м, общей – 70,0 кв.м дома № 9 по ул.Черняховского (проживает на данной жилой площади с 2008 года);

- с АЛЕКСАНДРОВОЙ Светланой Васильевной на состав семьи 3 человека (сын 1988 г.р., дочь 1993 г.р.) на комнату № 120 жилой площадью 18,6 кв.м дома № 29/23 по ул.Киселева (проживает на данной жилой площади с 2012 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2004 года).

5. Предоставление жилых помещений по договору аренды сроком на 11 месяцев:

- ГБУЗ «Псковская городская больница» три комнаты жилой площадью 20,7 кв.м, 13,3 кв.м  и 11,2 кв.м в квартире № 4 общей площадью 67,6 кв.м дома № 134б в военном городке-3 (Кресты) для проживания молодых специалистов.

6. Заключение договоров аренды сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия ранее заключенных договоров:

- с ООО «Псковский городской молочный завод» на комнату № 41  жилой площадью 9,8 кв.м дома № 6 по ул.Рельсовая для проживания специалистов (предоставляется с 2006 года).
7. Включение жилых помещений в специализированный жилищный фонд с отнесением к служебной жилой площади в соответствии со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» с предоставлением по договору найма служебного жилого помещения:
- ТУФАНОВУ Джумали Амирхановичу на состав семьи 1 человек  две комнаты № 22, 23 жилой площадью 21,9 кв.м дома № 52 по ул.Свердлова;
- КОЗЫРЬКОВУ Артему Анатольевичу на состав семьи 2 человека (жена) однокомнатную квартиру № 82 жилой площадью 17,1 кв.м, общей – 32,6 кв.м дома № 93а по ул.Юбилейная;
- БАРЫШЕВУ Ивану Юрьевичу на состав семьи 3 человека (жена, сын 2011 г.р.) двухкомнатную квартиру № 70 жилой площадью 29,1 кв.м, общей – 53,3 кв.м дома № 12 по ул.Шестака;

- ОДИНЦОВУ Дмитрию Петровичу на состав семьи 2 человека (жена) однокомнатную квартиру № 29 жилой площадью 15,8 кв.м, общей - 40,6 кв.м дома № 2 по ул.Майора Достовалова;

- КОЗИКОВУ Ярославу Сергеевичу на состав семьи 2 человека (жена) двухкомнатную квартиру № 56 жилой площадью 36,5 кв.м, общей – 59,2 кв.м дома № 36а по ул.Юбилейная.

Глава города Пскова                                                                И.Н.Цецерский